
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc BŘEZEN 2023 

Dotaz č. 1  

 „Žádám o poskytnutí následujících informací a dokumentů: 

1. Fotokopii žádosti o stavební úpravy na přibližovací lince (cestě) na pozemku p. č. 

3708/3 v katastrálním území Morávka, kterou podal p. David Bajer. 

2. Fotokopii vyjádření k udržovacím pracím na pozemku p. č. 3708/3 v k. ú. Morávka 

ze dne 1. 10. 2021, které vydávaly Lesy České republiky, státní podnik, Lesní správa 

Frýdek Místek. 

3. Rozhodnutí státní správy lesů o dočasném odnětí pozemku p. č. 3708/3 v k .ú.Morávka 

     (výměra 5774 m2, druh pozemku ostatní plocha, využití neplodná) z PUPFL. 

4. Znalecký posudek na úbytek produkční funkce lesa, zpracovaný soudním znalcem v oboru 

oceňování lesních pozemků. 

5.  Zjednodušenou projektovou dokumentaci stavebních úprav na přibližovací lince (cestě) 

     na pozemku p. č. 3708/3 v k. ú. Morávka.  

6. Fotokopii úplatné nájemní smlouvy po dobu realizace stavby (stavební úpravy 

na přibližovací lince (cestě) mezi Lesy České republiky, státní podnik a p. Davidem 

Bajerem.  

7.  Fotokopii dokladu o odvozu a likvidaci půdy na skládku. 

 Současně si dovoluji k některým bodům požádat o dodání následujících informací: 

K bodu 1 – z Vašeho stanoviska ze dne 4. 4. 2022 sp. zn. LCR0015498/2022 vyplývá, že jste 

obdrželi ústně podanou žádost o stavební úpravy na přibližovací lince (cestě) na pozemku 

p. č. 3708/3 v k. ú. Morávka. Podle § 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, je možné podání žádosti: citace „učinit písemně nebo ústně 

do protokolu anebo v elektronické podobě. Za podmínky, že podání je do 5 dnů potvrzeno, 

popřípadě doplněno způsobem uvedeným ve větě první, je možno je učinit pomocí jiných 

technických prostředků, zejména prostřednictvím dálnopisu, telefaxu nebo veřejné datové sítě 

bez použití podpisu“ konec citace. Z tohoto důvodu Vás žádám o vyhotovení fotokopie 

z protokolu podání. 

K bodu 3 – rozhodnutí státní správy lesů o dočasném odnětí ze PUPFUL, nevydávají LČR, ale 

příslušný orgán státní správy na úseku ochrany přírody a krajiny, v tomto případě je to odbor 

životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Frýdku-Místku. A k žádosti 

se dokládá souhlas vlastníka dotčeného pozemku, což jsou LČR. Proto chci zde požádat 

o Rozhodnutí Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a Souhlas Lesů ČR. 

K bodu 7 – doklad o odvozu a likvidaci půdy na skládku, vyplývá z ustanovení § 26 odst. 1 

písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

podle kterého je na celém území chráněných krajinných oblastí zakázáno zneškodňovat odpady 

mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánů ochrany přírody. Na základě tohoto ustanovení 

byla stanovena podmínka č. 2 v závazném stanovisku Agentury ochrany přírody 

a krajiny ČR ze dne 7. 9. 2022 pod č.j. 3557/BE/2022-2 – citace „Přebytečná zemina 



z výkopů nesmí být použita k zahrnování ploch okolních pozemků, které nesouvisí se stavbou, 

ale bude zlikvidována v souladu se zákonem o odpadech a uložena na řízenou skládku. 

Po provedení prací bude z místa stavby odklizen nepotřebný materiál a stavbou dotčené 

pozemky budou upraveny do řádného stavu“ konec citace. 

Odpověď 

 K Vaší žádosti si LČR dovolují uvést následující.  

Ad bod 1. 

  LČR k Vašemu požadavku pod bodem 1. uvádějí, že nedisponují žádnou písemnou 

žádostí o stavební úpravy na přibližovací lince (cestě) na pozemku p. č. 3708/3 v katastrálním 

území Morávka, kterou by podal p. David Bajer, ve vazbě na stanovisko LČR ze dne 

4. 4. 2022, č.j. LCR110/001059/2022, sp. zn. LCR0015498/2022, a to z důvodu, 

že předmětnou žádost o stavební úpravu na přibližovací lince (cestě) na pozemku p. č. 3708/3 

v katastrálním území Morávka podal p. David Bajer ústní formou. Na uvedenou ústní žádost  

p. Davida Bajera reagovaly LČR výše uvedeným stanoviskem.  

 LČR nejsou státním orgánem, ale státní organizací a právnickou osobou, jejímž 

prostřednictvím vykonává stát svá vlastnická práva, vzniklou odpovídajícím zápisem 

v obchodním rejstříku, s vlastní právní subjektivitou odlišnou od státu. S ohledem na výše 

uvedené se tak ustanovení § 37 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 37 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, na LČR nevztahuje.   

 

Ad bod 2. 

 Souhlas LČR s údržbou „cesty“ na vlastní náklady ze dne 1. 10. 2021 naleznete 

v Příloze č. 1 tohoto přípisu.   

 Stanovisko LČR ke stavebním úpravě přibližovací linky na vlastní náklady 

ze dne 4. 4. 2022, č. j. LCR110/001059/202 zasíláme v Příloze č. 2, byť z textu Vaší žádosti 

vyplývá, že s tímto dokumentem již zřejmě disponujete.   

Ad bod 3.  

 K Vašemu požadavku pod bodem 3. žádosti Vám LČR v Příloze č. 3 zasílají 

nedatovanou Žádost paní Ivany Bajerové o dočasné odnětí části pozemku p. č. 3708/3, 

o výměře 1516,1 m2 v k. ú. z PUPFLU a v Příloze č. 4 Vyjádření LČR ze dne 3. 10. 2022. Dále 

pak v Příloze č. 5 Rozhodnutí Magistrátu města Frýdku-Místku, Odboru životního prostředí a 

zemědělství ze dne 7. 11. 2022 sp. zn. MMFM-S19844/OŽPaZ/FoJ, kterým 

se povoluje dle ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákon (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, odnětí pozemků plnění funkcí lesa 

pro stavbu „Zpevnění příjezdové cesty k chalupě č. ev. 125, Morávka“ a to dočasně 

na dobu od dne 1. 12. 2022 do dne 31. 3. 2023. 

Ad bod 4. 

 Znalecký posudek č. 50-18/2022, o výpočtu poplatku a škody za dočasné odnětí plnění 

funkcí lesa ze dne 20. 10. 2022 naleznete v Příloze č. 6. 

Ad bod 5. 

 Zjednodušenou projektovou dokumentaci stavebních úprav na přibližovací lince (cestě) 

na pozemku p.č. 3708/3 v k.ú. Morávka zasíláme v Příloze č. 7. 

Ad bod 6. 



 Nájemní smlouva – pozemek č. 320 539 (SML-00110-2022-110) uzavřená mezi LČR 

jako pronajímatelem a Davidem Bajerem a Ivanou Bajerovou jako nájemci dne 1. 12. 2022 – 

viz Příloha č. 8. 

Ad bod 7. 

 LČR k Vašemu požadavku pod bodem 7. sdělují, že fotokopie dokladu o odvozu 

a likvidaci půdy na skládku, Vám bude moci být zaslána až po ukončení doby trvání nájmu 

dle nájemní smlouvy ze dne 1. 12. 2022.  Po dobu nájemního vztahu jsou nájemci oprávněni 

provádět úkony v rozsahu předmětu nájmu. 

 Výše uvedené dokumenty byly v souladu s právními předpisy na ochranu osobních 

údajů anonymizovány. 

  K závěru Vaší žádosti si LČR dovolují uvést následující. LČR nejsou známy Vámi 

uváděné skutečnosti, tj. že by na tomto pozemku měly být prováděny rozsáhlé terénní úpravy. 

Z výše uvedených dokladů naopak vyplývá, že LČR reagovaly na požadavek Davida Bajera 

a Ivany Bajerové na zajištění zpřístupnění přes pozemek p. č. 3708/3, ostatní plocha, v k. ú. 

Morávka po stávající přibližovací lince. Uvedený pozemek zpřístupňuje nejen majetek LČR, 

ale také majetek jak pana Davida Bajera a Ivany Bajerové, tak dalších osob sousedících 

s uvedeným pozemkem. Již před nabytím uvedeného pozemku do výkonu práva hospodařit 

LČR, byl s ohledem na strmý sráz tento pozemek upraven pro zajištění přístupu do dané 

lokality. Z uvedených podkladů vyplývá, že David Bajer a Ivana Bajerová žádali o zpevnění 

stávající přístupové komunikace betonovými pražci ve formě kolejí, v každé z kolejí měly být 

uloženy souběžně max. 2 pražce, celková šíře koleje cca 40 cm, celková délka zpevněného 

úseku cca 150 m. (viz. stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ze dne 7. 9. 2022, 

pod č.j. 3557/BE/2022-2 – viz Příloha č. 9). Uvedený záměr Davida Bajera a Ivany Bajerové 

dle předmětného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny ČR nemá negativní vliv 

na hodnoty, k jejichž ochraně byla CHKO Beskydy zřízena a není v rozporu s ostatními zájmy 

ochrany přírody a krajiny chráněnými zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění. 

Dotaz č. 2 

„Žádám o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme Vás o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 1685/13, 2610/16, 2610/17, 2610/18, 

2610/19, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

na listu vlastnictví č. 1182 a nacházející se v katastrálním území Hostivař, obec Praha (dále 

jen „Pozemky“).   

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí 

či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že 

jakékoli Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemných úkonů stran předmětného Řízení a (iii) písemných vyjádření stran Řízení – 

to vše v anonymizované formě“.   



Odpověď 
 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Hostivař dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 3 

 „Žádám o informaci, zda ve vztahu k pozemku par. č. 1727/1, jehož součástí je budova 

s číslem popisným 310, Nusle (490156); a parc. č. 1734/1, vše v katastrálním území Nusle, obec 

Praha, byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučního zákonodárství, zejména podle 

zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku 

a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi“. 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nusle dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaz č. 4 

 „Žádám o poskytnutí níže uvedených informací a dokumentů z období ode dne 

13. 8. 2018 do konce roku 2021: 

1) smluvní spolupráce mezi LČR a společností EUFC CZ, s.r.o. (IČO: 269 42 364), 

2) o veškerém finančním plnění Rámcové dohody, která vzešla z veřejné zakázky Z2020-

034605 („Poskytování poradenských služeb v oblasti dotací II“) mezi těmito 

společnostmi, 

3) veškerých materiálů a analýz vypracovaných touto společností pro LČR + fakturaci 

za tyto služby, popřípadě smlouvy, na které se tato činnost vázala, 

4) výčet projektů, na jejichž zpracování se společnost EUFC podílela. Jaký byla úspěšnost 

těchto projektů a jaká byla výše veřejných dotací, které státní podnik prokazatelně na 

základě této spolupráce obdržel“. 

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti týkající se smluvní spolupráce LČR a společnosti EUFC CZ, s.r.o. 

(IČO: 269 42 364) Vám LČR sdělují, že požadované informace k bodům 1), 2) a 3), 

tj. objednávky, smlouvy, finanční plnění, fakturace, analýzy, naleznete na přiloženém 

CD nosiči, ve složkách označených:   

- 2019 Objednávky 

- 2020 Objednávka 

- 2020 Smlouvy 



- 2021 Rámcová dohoda+D1+objednávky 

 

 Obsahem těchto složek jsou pak podsložky členěné dle jednotlivých objednávek 

a smluv, v nichž naleznete předmětné dokumenty včetně sumarizujících přehledů. 

 

Jedná se o následující objednávky a smlouvy: 

2019 OBJEDNÁVKY  

- OBJ-00001-2019-99-47 ze dne 18. 2. 2019 „Analýza možností čerpání podpory 

v programovém období 2014-2020 pro společnost Lesy ČR, s.p.“ - viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8242831 

- OBJ-00003-2019-99-47 ze dne 30. 4. 2019 „Poradenství při změnovém řízení projektů 

ERP a nLIS“ - viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8977343 

- OBJ-00004-2019-99-47 ze dne 14. 5. 2019 „Podání koncepčního návrhu integrovaného 

projektu systémového řešení enviromentální a klimatické adaptability vybrané lokality 

LČR do programu LIFE 2019“ - viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9056411 

- OBJ-00005-2019-99-47 ze dne 2. 8. 2019 „Poradenstvím při změnovém řízení projektů 

ERP a nLIS“ navýšení  

- OBJ-00006-2019-99-47 ze dne 13. 8. 2019 „Poradenství při změnovém řízení projektů 

ERP a nLIS 2“ - viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9883247 

- OBJ-00007-2019-99-47 ze dne 9. 9. 2019 „Administrace koncepčního návrhu IP LIFE 

FORECo a komunikace s Agenturou EASME – viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10093346 

- OBJ-00008-2019-99-47 ze dne 8. 10. 2019 „Poradenství při změnovém řízení projektů 

ERP a nLIS-2 navýšení“  

 

2020 Objednávka 

- OBJ-00004-2020-99-47 ze dne 6. 4. 2020 „Poradenství při změnovém řízení projektů 

ERP a nLIS č. 3 - viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12156036 

 

2020 SMLOUVY 

- SML-00003-2020-99-47 Smlouva o poskytování poradenských služeb č. 1187 

(projekt „Rekonstrukce budovy ředitelství Lesů České republiky, s.p. v Hradci 

Králové“) ze dne 10. 3. 2020 - viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12064108 

- SML-00004-2020-99-47 Smlouva o poskytování poradenských služeb č. 1188 

(projekt „Rekonstrukce budovy ředitelství Lesů České republiky, s.p. v Hradci 

Králové“) Administrace výběrového řízení ze dne 10. 3. 2020 – viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1206412 

 

2021 Rámcová dohoda + D1 + objednávky 

- SML-00002-2021-99-47 Rámcová dohoda na poskytování služeb v oblasti dotací ze 

dne 5. 2. 2021 – viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15552003 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8242831
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8977343
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9056411
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9883247
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10093346
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12156036
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12064108
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1206412
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15552003


- SML-00002-2021-99-47-D01 Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě na poskytování 

služeb v oblasti dotací ze dne 10. 2. 2021 

 – viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15552739 

Objednávky k Rámcové smlouvě na poskytování služeb v oblasti dotací SML-00002-2021-

99-47 ze dne 10. 2. 2021 

- OBJ-00001-2021-99-47 ze dne 6. 5. 2021 „Poradenství ve věci dotačního projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_139/0013823 – Obnova přirozeného vodního režimu 

revitalizační soustavy v EVL Soutok-Podluží – viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16512887 

 

- OBJ-00002-2021-99-47 ze dne 18. 5. 2021 „Zpracování analýzy dotačních příležitostí 

v oblasti zvyšování úrovně vzdělávání zaměstnanců LČR v oblasti kyberbezpečnosti“  

- OBJ-00003-2021-99-47 ze dne 16. 6. 2021 „Analýza dotačního potenciálu investic 

LČR“ - viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16971987 

- OBJ-00004-2021-99-47 ze dne 17. 8. 2021 „Příprava zadání projektu programu LIFE 

2022 – viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17502123 

 

 U smluv a objednávek podléhajících povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/15 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 

smluv (zákon o registru smluv), uvádíme rovněž internetové odkazy, pod nimiž je lze dohledat. 

 

Ad bod 4) 

Celkem byly realizovány 2 projekty: 

1. LIFE 2019 – podání Concept Note (CN) = záměru žádosti. Teprve po jejím 

schválení poskytovatelem by bylo možné podat plnou žádost o dotaci. 

CN nebyl poskytovatelem schválen. 

 

2. Podání žádosti o podporu do operačního programu Podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost – na Rekonstrukci budovy ředitelství LČR v Hradci 

Králové. 

Žádost podána, schválena k financování. LČR odstoupilo od realizace projektu na 

vlastní žádost detailně viz níže. 

 

Ad Projekt 1. 

Administrace koncepčního návrhu IP LIFE FORECO a komunikace 

s Agenturou EASME (OBJ-00004-2019-99-47) 

Předmět OBJ: 

 Předmětem objednávky je příprava a podání Koncepčního návrhu integrovaného 

projektu systémového řešení environmentální a klimatické adaptability vybrané lokality LČR 

do programu LIFE 2019 za žadatele – LČR. 

Plnění: 

 Zhotovitel předloží průběžný výstup objednateli k 29. 7. 2019 a finální výstup 

nejpozději 26. 8. 2019 tak, aby bylo možné zapracovávat průběžné i konečné připomínky 

ze strany objednatele. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15552739
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16512887
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16971987
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17502123


 Zhotovitel předloží čistopis Koncepčního návrhu objednateli nejpozději 3. 9. 2019 tak, 

aby bylo zajištěno splnění konečného termínu pro podání Koncepčního návrhu do termínu 

daného výzvou. tj.  do 5. 9. 2019. Úhrada měsíčně dle výkazu provedených prací. 

Cena bez DPH: 1 120 000 Kč (výjimka GŘ) 

Plnění: fakturace: 254 705 Kč, 392 000 Kč, 517 500 Kč = 1 120 000 Kč 

Období realizace: 14. 5. 2019 - 5. 9. 2019 

 Na základě identifikované příležitosti LČR přistoupily v období duben až září 2019, 

k přípravě Concept Note (CN) - projektového záměru do Programu LIFE – Integrovaný 

projekt, II. Podprogram Klimatické akce (Climate Action), Prioritní oblast b) 

„Přizpůsobování se změně klimatu“. 

 V rámci dokumentu CN byly definovány cíle projektu, plánované aktivity, plánované 

výsledky, komunikační a diseminační akce, řízení projektu, základní rozpočet projektu atd. 

V úvodu žádosti byli představeni partneři projektu s finanční účastí a dále spolupracující 

subjekty – stakeholdeři – bez finanční účasti. 

 Žádost o posouzení předloženého CN byla podána Evropské komisi prostřednictvím 

EASME (Executive Agency for Small and Medium-sized Enterprises) v Bruselu dne 

4. 9. 2019 v řádném termínu. 

 

Výsledek: 

 Hodnotící proces byl dokončen dne 29. 10. 2019 a 31. 10. 2019 LČR obdržely zamítavé 

stanovisko k předložené žádosti (CN), kdy byl předložený záměr shledán svými 

parametry nezpůsobilý jako projekt integrovaný. Na základě tohoto výsledku tedy nebylo 

možné přistoupit k přípravě plné projektové žádosti.  

 Získané zkušenosti bylo možné uplatnit v budoucích výzvách Programu LIFE 

plánovaných na jaro 2020, a to např.  například vhodnou úpravou tohoto záměru 

do podoby projektu tzv. tradičního. 

(Komunikace s EASME, snaha o úpravy CN – viz OBJ-00007-2019-99-47 EUFC) 

Níže jsou uvedeny základní parametry žádosti (CN) předkládaného do Programu LIFE. 

Název projektu:  „Integrované postupy obnovy lesního a vodního ekosystému v reakci 

na klimatické změny – povodí řeky Odry a Oravice.“ Akronym-

LIFE FORECO. 

Forest and water ecosystem integrated restoration procedures 

in response to climate change – Odra and Oravice basins. Acronym – 

LIFE FORECO. 

 

Číslo projektu:  LIFE19 IPC/CZ/000008 

Žadatel:   LČR 

Partneři projektu:  ŠTÁTNE LESY TATRANSKÉHO NÁRODNÉHO PARKU 

TATRANSKÁ LOMNICA, Česká zemědělská univerzita v Praze – 

Fakulta životního prostředí a Fakulta lesnická a dřevařská 

Stakeholdeři:  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  - Regionální 

pracoviště Správa CHKO Beskydy Rožnov pod Radhoštěm, Ústav 



pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, pobočka Frýdek- 

Místek, Povodí Odry, s.p. Ostrava, Staatsbetrieb Sachsenforst 

Forstbezirk Chemnitz, Moravskoslezský kraj ,obce:  Krásná,  Dolní 

Lomná, Horní Lomná, Vitanová (SK), Národné lesnícke centrum, 

príspevková organizácia (SK), Tatrzański Park Narodowy (PL), Oravská 

vodárenská spoločnosť (SK), Horská služba Roháče (SK), Klub 

slovenských turistov Orava (SK) 

Realizace na území:  LČR – Krajské ředitelství Frýdek – Místek, Moravskoslezský kraj 

ŠL TANAP – Oravská část Západních Tater, Žilinský kraj (viz mapka) 

Realizace:     6/2020–5/2025 

Celkový rozpočet projektu:  17 000 000 EUR 

Podpora EU LIFE až 60 %:  10 200 000 EUR 

Poměr financování mezi partnery:  LČR 50 % tj. 8,5 mil EUR 

     ŠL TANAP 35 % tj. 5,95 mil EUR 

     ČZU 15 % tj. 2,55 mil EUR 

Projekt 2. 

Smlouva o poskytování poradenských služeb č. 1187 (Projekt: "Rekonstrukce budovy 

ředitelství Lesů České republiky, s.p. v Hradci Králové") – SML-00003-2020-99-47 

 Do operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, Program, 

úspory energie, připravit a podat žádosti o podporu. 

 Rekonstrukce budovy ředitelství LČR v Hradci Králové za účelem snížení energetické 

náročnosti budovy (zateplení pláště budovy a střechy, výměna otvorových výplní vč. stínění, 

vzduchotechnika, posoudit potenciál rekonstrukce zdroje tepla a systému vytápění, 

modernizace osvětlení a instalace FVE) 

Předpoklad podání dle Výzvy - 4/2020 

Výsledek: 

Žádost o podporu byla podána v řádném termínu - 29. 6. 2020 

Základní informace o projektu: 

▪ Název projektu: Energeticky úsporná opatření v objektu Ředitelství společnosti 

Lesy České republiky, s.p. 

▪ Registrační číslo: CZ.01.3.10/0.0/0.0/19_251/0022662 

▪ Způsobilé výdaje: 38 735 000 Kč 

▪ Požadovaná dotace: 11 620 500 Kč 

 Žádost o podporu byla dne 30. 10. 2020 doporučena k financování výběrovou komisí, 

byla schválena.  

 LČR neobdržely ničeho, neboť od realizace projektu na vlastní žádost odstoupily. 

 Nebylo možno v řádném termínu doložit požadované, nutné dokumenty-platné 

stavební povolení. Rekonstrukce budovy ředitelství LČR se nerealizovala. 



Dotaz č. 5 

 „Žádám o informaci, zda se na pozemku LČR parc. č. 14/2 v k.ú. Debrník u Železné 

Rudy, obec Železná Ruda (LV 2180) nachází propustka pod komunikací tvořená betonovou 

rourou o průměru 100 cm, kterou protéká potůček ve směru od místa zvaného Debrník, přičemž 

tento potůčekse následně vlévá do nedalekého potoka Řezná. Z ortofotomapy vyplývá, že část 

Vašeho pozemku parc. č. 14/2 zasahuje do místní komunikace ul. Sklářská. Umístění propustky 

pod místní komunikací jsem Vám vyznačila na fotografii červenou šipkou. V případě, že tato 

propustka, která je ve smyslu ust. § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 13/1997 součástí místní 

komunikace, je ve Vašem vlastnictví, prosím o sdělení, kdo tuto propustku spravuje, zda ji máte 

ve správě sami či jste správou pověřili třetí osobu. V případě, že došlo k pověření třetí osoby, 

prosím o sdělení, kdo propustku spravuje, resp. spravoval v červenci 2022“.  

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR po prověření sdělují, že stavba předmětného propustku je 

součástí komunikace, jež je ve vlastnictví a správě Města Železná Ruda. 

Dotaz č. 6 

 „Žádáme o poskytnutí následujících informací:  

- informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak 

nikoli výlučně, osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli 

výlučně odměny řádné, mimořádné  a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů 

a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení 

v dozorčích orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání 

služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění 

mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců 

na vedoucích pozicích, a to za kalendářní rok 2022 (vyplacených, resp. poskytnutých 

v souvislosti s výkonem uvedené pozice, resp. funkce za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 

2022). 

 Poskytnutí žádáme ve struktuře Instituce-Pozice-Rok-Plat bez odměn v hrubé výši–

Odměny/bonusy v hrubé výši–Nefinanční bonusy–Počet odpracovaných měsíců za rok 

Zdůvodnění mimořádných odměn (viz přiložená tabulka ve formátu MS Excel)“. 

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadované informace naleznete v příloze tohoto 

dopisu v souboru s názvem: Hlídač státu příjmy 2022.xlsx 

Dotaz č. 7 

 „Sděluji, že jsem byl svojí klientkou informován o skutečnosti, že LČR projevily 

ve vztahu k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových zájem o nabytí pozemku parc. 

č. 800/1, o výměře 12 065 m2 (druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené), zapsaného na LV č. 60000, vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Klatovy, katastrální území Dlouhá Ves u Sušice, obec 

Dlouhá Ves (dále jen jako „Pozemek“).  

 S ohledem na výše uvedené pak žádám postupem a za podmínek dle ZSPI o poskytnutí 

níže uvedených informací a dokumentů: 



- veškeré dokumenty, které mají Lesy ČR k dispozici v souvislosti se zájmem o nabytí 

Pozemku, resp. se zájmem o převod příslušnosti hospodařit s Pozemkem na LČR;  

- za jakých podmínek má dojít k převodu příslušnosti hospodařit s Pozemkem na Lesy 

ČR;  

- z jakého důvodu Lesy ČR potřebují příslušnost hospodařit s Pozemkem.  

 

Odpověď 

 Ve stejný den jako žádost dle ZSPI byl LČR doručen Váš přípis žadatele ze dne 

3. 3. 2023 nazvaný Informace o plánovaném nabytí pozemku parc. č. 800/1 v k. ú. Dlouhá Ves 

u Sušice, žádost o odkup pozemku parc. č. 800/3 v k. ú. Dlouhá Ves u Sušice, jež byl adresován 

k rukám generálního ředitele a jehož vyřízením byl pověřen Odbor správy majetku.  

 Odbor právní a veřejných zakázek, jež je u LČR pověřen vyřizováním žádostí 

dle ZSPI, byl Odborem správy majetku před vyřízením Vaší žádosti dle ZSPI informován 

o tom, že v návaznosti na osobní projednání dané záležitosti s Vaší klientkou na Oblastním 

ředitelství západní Čechy a vzhledem k nově zjištěným skutečnostem, LČR přehodnotily své 

původní kladné stanovisko ve věci nabytí předmětného Pozemku a vyrozuměly Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, že předmětný převod nebude realizován, 

o čemž jste již byl vyrozuměn přípisem Odboru správy majetku LČR ze dne 13. 3. 2023, č.j. 

LCR099/17/001082/2023. 

Dotaz č. 8 

„Žádám o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme Vás o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 1685/6, 1685/7, 2608/3, 2610/5 a 2610/15 

zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

na listu vlastnictví č. 4211 a nacházející se v katastrálním území Hostivař, obec Praha (dále 

jen „Pozemky“).   

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí 

či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že 

jakékoli Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemných úkonů stran předmětného Řízení a (iii) písemných vyjádření stran Řízení – 

to vše v anonymizované formě.   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Hostivař dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 



databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 9 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme Vás o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o následující pozemky: 

- parc. č.: 1125/3 (jehož součástí je budova Zábrdovice č.p. 925), zapsané 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, 

na listu vlastnictví č. 4121 a nacházející se v katastrálním území Zábrdovice, obec 

Brno (dále společně jen „Pozemky“).   

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí 

či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že 

jakékoli Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemných úkonů stran předmětného Řízení a (iii) písemných vyjádření stran Řízení – 

to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Zábrdovice dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 10 

„Žádám o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme Vás o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o následující pozemky: 

- parc. č.: 2000/1 (jehož součástí je budova Nusle č.p. 1746), zapsané 

u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

na listu vlastnictví č. 5764 a nacházející se v katastrálním území Nusle, obec 

Praha;  



- parc. č. 1540/1, 1540/16 (jehož součástí je budova Žižkov č.p. 2845), 1540/17 

a 1540/18 zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 

pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 1168 a nacházející se v katastrálním území 

Žižkov, obec Praha; 

-  parc. č. 1540/11 a 1540/19 zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 8908 a nacházející se 

v katastrálním území Žižkov, obec Praha;  

(dále společně jen „Pozemky“); 

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí 

či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že 

jakékoli Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemných úkonů stran předmětného Řízení a (iii) písemných vyjádření stran Řízení – 

to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď 
 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že ani v katastrálním území Nusle ani v katastrálním 

území Žižkov dle bývalého pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby 

ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 11 

 „Žádám o zaslání pachtovní smlouvy, jejímž předmětem je rybník „Karhánek“ (aneb 

Na Fialské)“)“.  

Odpověď  

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadovanou smlouvu, jejímž předmětem je mimo 

jiné vodní nádrž Karhánek, a to Pachtovní smlouvu č. SML-00213-2021-942 uzavřenou 

dle ustanovení § 2332 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, dne 6. 10. 2021, naleznete v příloze tohoto dopisu. Tato smlouva nepodléhá 

povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dotaz č. 12 

 „Žádám o poskytnutí informací týkajících se pozemku parc. č. 1073/9 v katastrálním 

území Meziříčko u Jihlavy (693758), zapsaného na LV č. 162, in concreto žádáte o odpověď 

na následující otázky: 

1) Platí na uvedený pozemek zákaz vjezdu motorových vozidel s výjimkami uvedenými 

na dodatkové tabulce pod značkou (viz foto značky)? 



2) V případě, že výše uvedený zákaz stále platí, jsou vydávány nějaké povolenky vjezdu 

(průjezdu)? Kolik jich k dnešnímu dni evidujete? 

3) V případě, že výše uvedený zákaz stále platí, kolik stojí povolenka (povolení vjezdu) 

za případný průjezd přes daný pozemek a na jaké časové období je povolenka vydána? 

4) Evidujete i zamítnuté žádosti o povolenky? V případě že ano, žádám o počet zamítnutí 

žádostí o povolení vjezdu za roky 2020, 2021 a 2022. 

5) V případě, že výše uvedený zákaz vjezdu motorových vozidel již neplatí, žádám Vás 

o sdělení data, od kterého toto zrušení zákazu vjezdu platí. 

  

Odpověď 

Ad bod 1) 

  Pozemek, k němuž směřují Vaše dotazy, je ve vlastnictví České republiky a LČR 

přísluší právo s tímto pozemkem hospodařit: 

 

Parcelní 

číslo 

Druh 

pozemku 

Způsob 

využití 

Výměra 

v m2 

Katastrální 

území 

Obec LV č.  

1073/9 ostatní 

plocha 

ostatní 

komunikace 

9935 Meziříčko 

u Jihlavy 

Meziříčko 162 

 V souladu s ustanovením § 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) se jedná o pozemek 

určený k plnění funkcí lesa, tudíž pozemek spadající do režimu lesního zákona a pod jeho 

ochranu. 

 V ustanovení § 20 lesního zákona jsou zakotveny činnosti, jejichž provádění je v lesích 

(les = lesní porosty s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa) zakázáno; 

konkrétně ustanovení § 20 odst. 1 písm. g) lesního zákona pak zakazuje jezdit a stát 

s motorovými vozidly v lese. S odvoláním na tyto skutečnosti potvrzujeme, že na pozemku 

parc. č. 1073/9 v k. ú. Meziříčko u Jihlavy platí zákaz vjezdu motorových vozidel.  

 Ustanovení § 20 odst. 4 lesního zákona dává vlastníkovi lesa právo povolit výjimku 

z některých zákonných zákazů, mj. i ze zákazu jezdit a stát s motorovými vozidly v lese.  

 Sama skutečnost, je-li pozemek osazen dopravní značkou (event. závorou) není 

pro posouzení existujícího zákazu vjezdu rozhodující, neboť, jak je již výše uvedeno, jedná se 

o zákaz stanovený zákonem (bez dalšího). Účelem a smyslem dopravních značek 

umísťovaných, v souladu s platnou právní úpravou, na pozemky určené k plnění funkcí lesa, je 

toliko deklarovat a zdůraznit zákaz ze zákona o lesích plynoucí.  

 Kromě subjektů, disponujících vlastníkem lesa udělenou výjimkou ze zákazu jízdy 

a státní s motorovými vozidly v lese, neplatí tento zákaz pro zaměstnance orgánu státní správy 

lesů v obvodu jejich působnosti při výkonu jejich činnosti a pro osoby vykonávající činnosti 

povolené zvláštními předpisy (např. složky integrovaného záchranného systému, lesní stráž, 

myslivecká stráž apod.). 

 Pro úplnost uvádíme, že k poškození dopravní značky instalované na pozemku parc. č. 

1073/9 v k. ú Meziříčko u Jihlavy došlo v souvislosti se zpracováváním kůrovcové kalamity 



a zvýšeným pohybem lesní techniky. V co možná nejkratším termínu by měla být značka 

vrácena do původního stavu. 

Ad bod 2)  

 S odkazem na vyjádření k bodu 1) potvrzujeme, že vlastník lesa má právo výjimku 

povolit. LČR při povolování (udělování) výjimek postupují v souladu s pravidly zakotvenými 

příslušným interním předpisem. Oprávněnost žádosti o udělení výjimky posuzuje individuálně 

odpovědný zaměstnanec – lesní správce příslušné organizační jednotky, a to dle účelu jejího 

udělení. Dle sdělení místně příslušné organizační jednotky LČR – Lesní správy Nové Město 

na Moravě – tato k dnešnímu dni eviduje 48 platných výjimek, udělených v převážné většině 

případů pro vozidla smluvních partnerů zajišťujících hospodaření v lese. Tyto výjimky jsou 

uděleny bez místního omezení, tzn. na všechny lesní pozemky v územní působnosti jmenované 

lesní správy.   

 K dnešnímu dni Lesní správa Nové Město na Moravě neeviduje výjimku ze zákazu 

vjezdu, která by byla udělena/povolena toliko ve vztahu k pozemku parc. č. 1073/9 v k. ú. 

Meziříčko u Jihlavy.  

Ad bod 3) 

 Výjimky ze zákazu vjezdu jsou udělovány bezplatně a mají časově omezenou platnost 

– nejdéle 12 měsíců. Následné obnovení výjimky je možné, pokud přetrvávají důvody, 

pro které byla tato udělena. 

Ad bod 4) 

 Lesní správa Nové Město na Moravě neeviduje pro roky 2020, 2021 a 2022 žádnou 

zamítnutou žádost o udělení výjimky ze zákazu jízdy a státní s motorovými vozidly v lese. 

Ad bod 5) 

Alternativní k bodu 1). 

 V případě Vašeho zájmu o povolení výjimky ze zákazu vjezdu motorovým vozidlem na 

pozemek parc.č. 1073/9 v k. ú. Meziříčko u Jihlavy, Vám doporučujeme kontaktovat Lesní 

správu Nové Město na Moravě (https://lsnovemesto.lesycr.cz/), kde Vás podrobněji seznámí 

s pravidly a průběhem „povolovacího řízení“. 

Dotaz č. 13 

 „Žádám o informaci, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí ve smyslu 

§ 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), ohledně 

pozemku parc. č. 3421/2 zapsaného na LV č.  4099 v katastrálním území Litoměřice, obec 

Litoměřice“.   

Odpověď 
 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Litoměřice evidují výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 2112 

a 2113.  

Dotaz č. 14 

https://lsnovemesto.lesycr.cz/


 „Žádám o poskytnutí aktuálně platné nájemní smlouvy na honitbu Slupečná, kód 

ÚHUL: CZ3103206044“. 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadovaná Smlouva o nájmu honitby Slupečná 

CZ 3103206044 uzavřená dne 24. 3. 2021 dle ustanovení § 33 zákona č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 2201 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, byla dne 20. 4. 2021 

uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů.    

 LČR Vás v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 ZSPI odkazují na zveřejněnou informaci, 

kdy požadovaný dokument s přílohami naleznete pod tímto odkazem:  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16305407 

Dotaz č. 15 

„Žádám o písemné vyjádření, zda na níže uvedené pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíte o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 

• 5813/15, 5815/10, 5815/41 a 5815/52, vše zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, na listu vlastnictví č. 10203 

a nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká Lípa (dále jen 

„Pozemky“). 

 Dále se jedná o budovu č.p. 3215, která je součástí pozemku parc. č. 5815/41, zapsanou 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

na listu vlastnictví č. 10203 a nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká Lípa. 

 V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáte 

o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí 

náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. 

V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované 

formě“.   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Česká Lípa evidují výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týká pozemku dle PK 

p. č. 830/1. Dohoda o vydání nebyla uzavřena, pozemek nebyl vydán, soudní spor LČR 

neevidují. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16305407


databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 16 

 „Žádám o poskytnutí informací souvisejících s odpověďmi LČR na Vaši předchozí 

žádost dle ZSPI ze dne 12. 9. 2022 a doplňující žádost ze dne 5. 10. 2022, týkajícími se objektu 

„T.O. Píšov“ (na pozemku p. č. 633 v k. ú. Lukoveček), a to, kdy došlo k odstranění černé stavby 

na pozemku LČR došlo a na čí náklady odstranění proběhlo“.   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR po prověření situace sdělují následující: 

 K odstranění předmětné stavby z pozemku p. č. 633 v k. ú. Lukoveček dosud nedošlo a 

ani bez platné výjimky ze zákazu u zvláště chráněných druhů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, k jejímu odstranění přistoupit nelze.  

 Krajským úřadem Zlínského kraje, Odborem životního prostředí a zemědělství, byly 

LČR upozorněny na možný výskyt plcha velkého (Glis glis). Přítomnost druhu je doložena 

záznamem v Národní databázi ochrany přírody, a to validovaným a garantovaným nálezem 

Jiřího Doležela z 1. 6. 2008.  

 Plch velký je zvláště chráněným druhem uvedeným v příloze vyhlášky Ministerstva 

životního prostředí ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zařazeným do kategorie O – ohrožený. Ochraně 

podléhá také jeho sídlo, v tomto případě předmětná stavba.  

 Podle ustanovení § 50 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, je zakázáno: 

 „Základní podmínky ochrany zvláště chráněných živočichů 

(1) Zvláště chránění živočichové jsou chráněni ve všech svých vývojových stádiích. Chráněna 

jsou jimi užívaná přirozená i umělá sídla a jejich biotop. Vybrané živočichy, kteří jsou chráněni 

i uhynulí, stanoví Ministerstvo životního prostředí obecně závazným právním předpisem. 

(2) Je zakázáno škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, 

zejména je chytat, chovat v zajetí, rušit, zraňovat nebo usmrcovat. Není dovoleno sbírat, ničit, 

poškozovat či přemisťovat jejich vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla. Je též zakázáno je 

držet, chovat, dopravovat, prodávat, vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny“. 

 LČR již požádaly v této souvislosti Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR 

o mapování výskytu tohoto zvláště chráněného druhu živočicha plcha velkého (Glis glis). 

Zjišťování a ověřování výskytu živočicha se provádí při jeho aktivitě, přičemž v současné době 

tento druh s ohledem na klimatické podmínky ještě hibernuje.  

 LČR tedy musí, co se týče dalšího postupu, vyčkat na stanovisko AOPK ČR.  

Dotaz č. 17 

„Žádám o písemné vyjádření, zda na níže uvedené pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 



s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíte o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky: 

- parc. č. 2057/6, zapsané u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště 

Velké Meziříčí, na listu vlastnictví č. 96 a nacházející se v katastrálním území Lavičky, 

obec Lavičky; 

- parc. č. 2057/8, zapsané u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště 

Velké Meziříčí, na listu vlastnictví č. 96 a nacházející se v katastrálním území Lavičky, 

obec Lavičky; 

- parc. č. 2057/9, zapsané u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště 

Velké Meziříčí, na listu vlastnictví č. 96 a nacházející se v katastrálním území Lavičky, 

obec Lavičky, (dále společně jen „Pozemky“).  

 V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáte 

o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí 

náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. 

V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované 

formě“.   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Lavičky dle bývalého 

pozemkového katastru neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 18 

 „Žádám o poskytnutí všech informací, dokladů, sdělení, vyjádření a dokumentů 

a obdobně, souvisejících s akcí „Odpočinkový les-městské traily Dolní Poustevna“ (dále také 

jen „projekt“), zejména: 

- všech žádostí, která byly k LČR podány, poskytnutí kompletního znění žádostí 

vč. všech příloh; 

- všech vydaných písemností, sdělení, vyjádření, povolení, stanovisek a jiných dokumentů 

souvisejících s touto akcí, resp. obdobnou akcí v této lokalitě (i související s větší akcí, 

jejíž se to týká); 

- jakýchkoliv rozhodnutí, smluv apod., pokud byla vydána, resp. uzavřena souvisejíce 

s touto akcí; 

- dalších příčinně souvisejících informací a dokumentů, které se týkají výše uvedené 

akce“. 



Odpověď 

 Projekt je na české straně veden Obcí Dolní Poustevna. LČR jsou partnerem tohoto 

projektu pouze z titulu výkonu práva hospodařit k pozemkům ve vlastnictví státu, 

na kterých se projekt z části plánuje. LČR podepsaly dne 23. 9. 2022 spolu s ostatními partnery 

Dohodu o záměru (Letter of Intent). LČR neplánují do tohoto projektu žádné investice. 

LČR Vám v příloze zasílají následující dokumenty, které mají v této věci k dispozici: 

- Zápis z otevíracího jednání k možnosti realizovat síť stezek Singltrek v blízkosti 

Dolní Poustevny konaného 27. 5. 2019 – viz Příloha č. 1 

- Program „Konsultation Erholungswlad/Bikepark „Sebnitz – Dolní Poustevna-

Neustadt in Sachsen“ dne 9. 12. 2021 – viz Příloha č. 2 

- Nahlášení účastníci „Konsultation Erholungswald/Bikepark „Sebnitz – Dolní 

Poustevna-Neustadt in Sachsen“ dne 9. 12. 2021 – viz Příloha č. 3 

- Zápis koordinace MTB Plánování projektu Borderland Trails 9. 6. 2022 - viz 

Příloha č. 4; 

- Popis projektu „Lesoparku“ mezi městy Dolní Poustevna, Sebnitz a Neustadt v Sasku 

jako přeshraniční lesní zážitkové oblasti se stezkami pro horská kola“ (stav konceptu ke 

dni 15. 8. 2022 – viz Příloha č. 5; 

- Pozvánka ze dne 14. 9. 2022 na slavnostní podepsání prohlášení o záměru rozvoje 

rekreačního lesa jako přeshraniční lesní zážitkové oblasti s trasami pro horská kola 

v oblasti měst Dolní Poustevna, Sebnitz a Neustadt v Sasku (dále jen „projekt 

„Forstpark“ – „Lesopark“) – viz Příloha č. 6; 

- Programový harmonogram setkání konaného dne 23. 9. 2022 s cílem podpisu 

prohlášení o záměru rozvoje projektu „Forstpark“-„Lesopark“) – viz Příloha č. 7; 

- Letter of Intent (Absichtserklärung/Dohoda o záměru) podepsaný dne 23. 9. 2022 

– viz Příloha č. 8. 

Dotaz č. 19 

 „Žádám o poskytnutí níže uvedených informací: 

1) Od kdy do kdy proběhlo výběrové řízení pro firmu k „ODSTRANĚNÍ“ povodňových 

škod na našem pozemku, tj. v Děčíně 10 - Bělá, Saská ul 69/91. Jak rozhodla ministerská 

komise u nás 10. 11. 2021. Víme, že to dostal za úkol úředník z OŘ – správce toků M. 

R.? 

2) Kolik firem se výběrového řízení zúčastnilo? 

3) Byla M. R. pro výběrové řízení stanovena cena pro výherce výběrového řízení 

a zhotovitele. Jaká byla její výše v Kč? 

4) Byla M. R. či jiným úředníkem LESŮ …. VYHOTOVENA SMLOUVA O DÍLO 

anebo jiný právní dokument obdobného charakteru podle zákona. Kdy byla schválena 

(datum) a kým byla podepsána a tím schválená): 

5) Byl v předmětné smlouvě stanoven termín prací? Jejich rozsah a způsob: kdo způsob 

a rozsah prací ZADAL? 

6) Byla pro výši škod, cca nejméně 800 000 Kč, zadána PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

od kategorizovaného projektanta? Pakliže nebyla, tak PROČ? 



 

7) Byl VODOPRÁVNÍ ÚŘAD z OŽP Mm Děčín požádán o STAVEBNÍ POVOLENÍ 

a pakliže nebyl tak proč? 

8) Kdo si ono mršácké a odfušované „dílo“ všude zvané a M. R. psané „odstranění 

povodňových škod“ PŘEVZAL a kdy? 

9) Kdo schválil fušer firmě s.r.o. M. HRDÝ zaplacení z erárních peněz a jak, když nikdo 

ono „veledílo“ z kompetentních NEPŘEVZAL? 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) 

 Termín poptávky - 3. 6. 2022, poptáno e-mailem (v souladu s pravidly zadávání zakázek 

formou přímého nákupu) na základě jednoduché projektové dokumentace (dále jen „JPD“) 

zpracované organizační jednotkou LČR – Oblastním ředitelstvím severní Čechy (technická 

zpráva, kontrolní rozpočet, výkaz výměr – na základě měření v místě stavby). Termín pro 

zaslání cenové nabídky byl stanoven na den 10. 6. 2022 do 12.00 hod. 

Ad bod 2) 

 Byli osloveni dva potenciální dodavatelé – prvním osloveným byla společnost 

DH-stav Dc s.r.o., se sídlem Marie Kršňákové 135, 403 17 Chabařovice, IČO: 038 99 021, 

která realizovala odstranění povodňových škod níže na vodním toku, 

a druhým osloveným byla společnost Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o., 

se sídlem Dobrná 48, PSČ 407 41, IČO: 254 75 819. Osloveny byly místní firmy. 

Ad bod 3) 

 Kontrolní rozpočet LČR stanovil cenu na částku 298 819,48 Kč bez DPH. 

Cena dle uzavřené smlouvy o dílo pak činila 294 800 Kč bez DPH. 

 

Ad bod 4) 

 Smlouva o dílo LP Bělského potoka, ř. km 0,350-0,420 č. S946/2022/423 

(SML-00118/2022-946, nyní SML-00103-2022-956), dále jen „SoD“, byla vyhotovena 

referentem pro VZ, DNS a dotace, schválena byla v Document Management Systemu 

(dále jen „DMS“) dne 30. 6. 2022 a podepsána byla dne 18. 7. 2022 Ing. Václavem Baštou 

(pověřeným řízením Oblastního ředitelství severní Čechy). Uzavřená smlouva o dílo pak byla 

dne 19. 7. 2022 uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů – viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21086951. 

 

Ad bod 5) 

 Termín provádění prací v SoD byl stanoven na období 11. 7. 2022 – 31. 8. 2022 

s rozsahem a způsobem realizace na základě JPD. 

 

Ad bod 6) 

 Pro odstranění povodňových škod byla vypracována JPD, a to technikem vodního 

hospodářství Oblastního ředitelství severní Čechy. S ohledem na rozsah prací a úsporu 

finančních prostředků nebylo nutné zpracovávat projektovou dokumentaci autorizovanou 

osobou v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21086951


Ad bod 7) 

 O stavební povolení nebylo žádáno, jelikož vodoprávní úřad na základě povodňové 

situace vydal dne 22. 7. 2021 „Výzvu k odstranění povodňových škod“ 

č. j. MDC/79283/2021, sp. zn. MDC/79270/2021 (také uvedl výzvu v povodňové knize dne 22. 

7. 2021) a s ohledem na znemožnění okamžité realizace ze strany tazatelů (odmítnutí vstupu na 

pozemky) byl vodoprávní úřad ze strany LČR dotázán na platnost výzvy, která byla tímto 

úřadem potvrzena přípisem ze dne 31. 1. 2022, č. j. MDC/11984/2022, sp. zn. 

MDC/10564/2022. Na základě této výzvy a potvrzení byla zpracována JPD a realizovány práce 

na odstranění povodňových škod. 

 

Ad bod 8) 

 Dílo bylo převzato na základě předávacího protokolu č. 40/2022 ze dne 29. 7. 2022 

podepsaného zástupci zhotovitele a objednatele. Přílohou zápisu o předání a převzetí stavby 

č. 1/2022/Kr z téhož dne, rovněž potvrzeného zástupci zhotovitele a objednatele, pak byl mimo 

jiné potvrzený protokol o předání pozemku zástupcem zhotovitele jeho vlastníkům dne 

28. 7. 2022. 

 K Vašemu tvrzení o nepřítomnosti zástupců LČR do dnešního dne LČR uvádějí, 

že dne 26. 7. 2022 byla provedena fotodokumentace z Vašeho pozemku viz bod 9) 

a fotodokumentace dokončených prací. 

 

Ad bod 9) 

 Práce byly převzaty na základě fyzické kontroly zástupce LČR dne 26. 7. 2022 

za přítomnosti tazatele bez vznesených připomínek k dokončeným pracím. Následně byl dne 

29. 7. 2022 vypracován předávací protokol stavby a stavba byla převzata. Na základě 

odsouhlasené faktury a předávacího protokolu byla ze strany objednatele, tj. Oblastního 

ředitelství severní Čechy, provedena platba faktury dle schvalovacího procesu LČR v DMS. 

Dotaz č. 20 

 „V souvislosti s Pachtovní smlouvou – pozemky v dobývacím prostoru č. 840313 dle 

ustanovení § 2332 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavřenou mezi LČR, jako propachtovatelem a EUROVIA Kamenolomy, a.s., jako 

pachtýřem, žádám o poskytnutí níže uvedené informace: 

1) Zda bylo k uzavření výše uvedené smlouvy doloženo souhlasné stanovisko Města Kdyně, 

se sídlem Náměstí 1, 345 06 Kdyně, dle § 20 odst. 1 horního zákona? 

2) V kladném případě prosím o zaslání stanoviska. 

Odpověď 
 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že souhlasné stanovisko Města Kdyně k uzavření 

předmětné smlouvy doloženo nebylo, a tudíž Vám ani nemůže být ze strany LČR poskytnuto, 

neboť jím LČR nedisponují.  

 Souhlas obce (města) k uzavření pachtovní (nájemní) smlouvy na pozemky 

v dobývacím prostoru dotčené hornickou činností LČR nevyžadují. S touto problematikou se 

musí vypořádat příslušný obvodní baňský úřad v rámci správního řízení při povolování 

hornické činnosti. Bez pravomocného povolení k hornické činnosti nelze zahájit hornickou 

činnost ve smyslu přípravy, otvírky a dobývání nerostných surovin a činností souvisejících 

s hornickou činností a LČR bez tohoto rozhodnutí pachtovní (nájemní) smlouvy na pozemky 

za účelem provádění hornické činnosti neuzavírají. 



 Hornická činnost byla v lomu Smržovice povolena na základě rozhodnutí Obvodního 

báňského úřadu Plzeň ze dne 10. 2. 1989, č. j.: 3165/511/88 a dále byla povolena hornická 

činnost podle plánu zajištění lomu Smržovice na základě rozhodnutí Obvodního baňského 

úřadu v Plzni ze dne 12. 10. 2001, zn.: 524-511.4/II/01/Bal, které nabylo právní moci dne 

8. 11. 2001. 

Dotaz č. 21 

„Žádám o písemné vyjádření, zda k níže uvedeným pozemkům (společně dále jen 

„Nemovitosti“) byly uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o úpravě vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 

Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 

(i) st. 358; 

(ii) 501/83, 1691/2, 1737, 1738, 1740, 1747, 1749, 1751, 1752, 1753 a 1754, 

 vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mělník, 

na listu vlastnictví č. 963 a nacházející se v katastrálním území Lužec nad Vltavou, obec Lužec 

nad Vltavou (dále jen „Pozemky“).  

 V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáte 

o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí 

náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. 

V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované 

formě“.   

Odpověď 
 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Lužec nad Vltavou evidují 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK 

p. č. 402/2 a 458. Pozemky byly na základě rozhodnutí Státního pozemkového úřadu vydány 

oprávněné osobě. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 22 

 „Žádáme o poskytnutí detailního seznamu hodnot hodnocení jednotlivých stanovených 

kritérií jednotlivých vlastních honiteb LČR na území LS Třebíč podle Metodiky hodnocení 

lesnického a mysliveckého hospodaření použité pro rozhodování o způsobu výkonu práva 

myslivosti v těchto honitbách (v režii/v pronájmu“.  

Odpověď 



Povinný subjekt rozhodl o odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, neboť 

povinný subjekt došel k závěru, že je původcem požadované informace a má ji ve své dispozici, 

avšak vzhledem k tomu, že požadovanou informaci vzhledem k jejímu charakteru chrání 

jako své obchodní tajemství, není možné ji v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 ZSPI 

poskytnout. 

Interním dokumentem LČR, a to 3.8 Procesní směrnicí 10/2020 Poskytování informací 

a správa obchodního tajemství, jsou z vůle LČR jako obchodní tajemství chráněny dle bodu 

4.2.1 písm. a) materiály pro poradu vedení, dozorčí radu a výbor pro audit a zápisy o nich, 

přičemž požadované informace byly obsahem materiálu pro poradu vedení podniku č. 4/2023. 

Dotaz č. 23 

 „Žádám o poskytnutí informací týkajících se pozemku parc. č. 786/1 v katastrálním 

území Boršov u Moravské Třebové, zapsaného na LV č. 429, v souvislosti s provozem 

„Občerstvení v Pekle Moravská Třebová“, in concreto žádáte o odpověď na následující otázky: 

- Má kdokoli povolení od LČR nebo státu k užívání plochy před občerstvením 

a budování vlastní infrastruktury na této ploše nebo smlouvu nebo jakékoliv jiné 

oprávnění, které jej opravňuje k užívání této plochy nebo budování vlastní 

infrastruktury na ní? 

- Pokud nikdo nemá oprávnění k užívání parcely č. 786/1 v katastrálním území Boršov 

u Moravské Třebové (607991), LV č. 429 a umístění vlastní infrastruktury na tomto 

pozemku, jedná se v případě stojanů na kolo o černou stavbu a u posezení 

o nepovolený zábor veřejného prostranství?“ 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR po prověření situace sdělují následující: 

 Pozemek p. č. 786/1 v k. ú. Boršov u Moravské Třebové získaly LČR do vlastnictví 

České republiky a s právem hospodařit pro LČR společně s dalšími pozemky na základě 

darovací smlouvy uzavřené s Městem Moravská Třebová dne 4. 1. 2001 s tím, že se LČR v této 

darovací smlouvě zavázaly k zachování volného přístupu veřejnosti 

k dotčeným pozemkům, a tím i k zachování rekreačního využití této příměstské lokality, 

vzdálené přibližně 2 km od Města Moravská Třebová. 

            LČR jako obdarovaný se současně v čl. VI. výše uvedené smlouvy zavázaly vybudovat 

či opravit na dotčených pozemcích drobné stavby (altán, objekt prameniště studánky), dále pak 

provést úpravu studánky, ohniště a rozmístit lavičky pro podporu rekreačního využití této 

turisty hojně navštěvované lokality. 

 Před stavbou rekreační chaty Boršov č. ev. 1 stojící na pozemku p. č. st. 397 v k. ú. 

Boršov u Moravské Třebové ve vlastnictví pana D. B. vede účelová komunikace, která je 

součástí pozemku p. č. 3482, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Boršov 

u Moravské Třebové. Vlastníkem účelové komunikace je Město Moravská Třebová. 

Z předložené fotodokumentace, z mapových podkladů (pořízených prostřednictvím internetové 

aplikace cuzk.cz) a z ortofotomapy k pozemku p. č. st. 397 je patrné, že účelová komunikace 

vede ve skutečnosti jinak, než je evidováno v mapách katastru  nemovitostí, 

a proto by bylo možné pouze na základě podrobného geometrického zaměření jednoznačně 

stanovit, jestli se předmětné movité věci (3 dřevěné stoly o rozměrech 1,5 x 1,5 m a 3 stojany 



na kola vytvořené 2m dlouhou tyčovinou na 2 kovových tyčích) skutečně nacházely 

na  pozemku  s právem hospodařit pro LČR nebo na pozemcích výše uvedených vlastníků. 

 Na základě prověření aktuálního stavu užívání pozemku p. č. 786/1 v k. ú. Boršov 

u Moravské Třebové zaměstnanci Lesní správy Svitavy je zřejmé, že k dnešnímu dni 

se přenosné stoly na uvedeném místě nenacházejí. 

 K odrážce první Vašeho dotazu je nezbytné uvést, že předmětné pozemky p. č. 786/1 

(druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha) 

a p. č. 3482 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace) nejsou přímo 

lesními pozemky, ale jedná se o pozemky, které přispívají k naplnění podporované rekreační 

funkce lesních pozemků nacházejících se v okolí Města Moravská Třebová. V současné době 

se v daném místě nacházejí pouze stojany na kola, které představují minimální zábor pozemků, 

a to přibližně plochu o výměře 1 m2. Stojany na kola na zatlučených kovových tyčích nejsou 

stavbami, ale movitými věcmi dle ustanovení § 498 občanského zákoníku. Dle nepřesného 

mapovaní v této oblasti nelze s určitostí stanovit, jestli jsou tyto movité věci umístěny 

na pozemku s právem hospodařit LČR, a proto nebylo pro umístění těchto stojanů 

(a dříve ani pro umístění stolů) ze strany LČR vydáno žádné výslovné „povolení“.  

 K odrážce druhé Vašeho dotazu sdělujeme, že dle ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI 

se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na právní názory povinného subjektu.  

 Nicméně je možné uvést, že k užívání pozemku p. č. 786/1 v k. ú. Boršov u Moravské 

Třebové k rekreačnímu využití není v současné době potřeba žádného smluvního vztahu 

ani povolení, protože všechny pozemky v dané lokalitě jsou užívány v souladu se zásadami 

veřejné přístupnosti krajiny v České republice, tj. v souladu s platnými právními předpisy 

(zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, případně zákonem č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů). 

Účelová komunikace na pozemku p. č. 3482 v k. ú. Boršov u Moravské Třebové je v této 

lokalitě současně užívána i jako přístupová komunikace k jiným lesním cestám v právu 

hospodařit LČR a ke stezkám Singletracku provozovaného v této oblasti Městem Moravská 

Třebová. 

 


